3

УИД 86MS0023-01-2025-000002-46

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5-46-2301/2025
о назначении административного наказания

03 февраля 2025 года                                                                                                       город Покачи

Мировой судья судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Янбаева Г.Х. (ХМАО - Югра, г. Покачи, пер. Майский, дом № 2),
без участия лица, привлекаемого к административной ответственности Мамедовой В.Ф.,
рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении в отношении Мамедовой Венеры Фатиховны, ***, привлекаемой к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту КоАП РФ), ранее не привлекавшейся к административной ответственности за совершение однородных правонарушений,
УСТАНОВИЛ:

Мамедова В.Ф. 17 августа 2024 года в 00 час. 00 мин. по адресу: ***, будучи привлеченной 05 июня 2024 года к административной ответственности по ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ к административному наказанию в виде штрафа в размере 500 рублей, наложенного на нее постановлением № 18810586240605040643, не уплатила штраф в предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ шестидесятидневный срок со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, то есть в ее действиях усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Мамедова В.Ф. в судебное заседание не явилась, извещена надлежащем образом о времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении, ходатайство об отложении судебного заседания не заявляла.
На основании ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ, дело рассмотрено в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности.
Виновность Мамедовой В.Ф. и причастность ее к совершению правонарушения в полном объёме подтверждается совокупностью представленных материалов:
-протоколом об административном правонарушении № 18810886240920104942 от 04 декабря 2024 года, составленном в соответствии с требованиями ст. ст. 28.2-28.3 КоАП РФ;
-копией постановления № 18810586240605040643 от 05 июня 2024 года по ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, которым лицо, привлекаемое к административной ответственности, подвергнуто к административному штрафу в размере 500 рублей. Указанное постановление вступило в законную силу 17 июня 2024 года, т.е. последним днем уплаты штрафа является 16 августа 2024 года;
-копией сведений ГИС ГМП данных ФБД Адмпрактика, согласно которым штраф по постановлению № 18810586240605040643 от 05 июня 2024 года в размере 500 рублей взыскан по исполнительному производству № 86903/24/86023-ИП 01 октября 2024 года.
Также в судебном заседании исследованы:
-извещение № И000061422 от 05.11.2024;
-сведения о прохождении почтового отправления, полученные с использованием официального сервиса отслеживания почтовых отправлений: отправление извещения № И000061422 от 05.11.2024 (вручение 05.11.2024 в 8.56);
-сведения о прохождении почтового отправления, полученные с использованием официального сервиса отслеживания почтовых отправлений: отправление постановления № 18810586240605040643 от 05 июня 2024 года (вручение 06.06.2024 в 8.54);
-карточка учета транспортного средства КИА KH (QUORIS) государственный регистрационный знак *** на имя Мамедовой В.Ф.;
-список почтовых отправлений от 28.12.2024.
Указанные доказательства оценены мировым судьей в соответствии с правилами ст. 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и признаются допустимыми, достоверными и достаточными для вывода о наличии в действиях Мамедовой В.Ф. состава вменяемого административного правонарушения.
В соответствии ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Представленная в материалы дела выписка из программного обеспечения ГИС ГМП подтверждает взыскание штрафа в размере 500 рублей 01 октября 2024 года.
Таким образом, бездействие Мамедовой В.Ф. мировой судья квалифицирует по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Учитывая характер совершенного правонарушения, отсутствие обстоятельств, смягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ, обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, учитывая, что Мамедова В.Ф. не уплатила административный штраф за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 КоАП РФ зафиксированного с применением работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи, или средств фото- и киносъемки, видеозаписи, мировой судья считает необходимым назначить Мамедовой В.Ф. наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Мамедову Венеру Фатиховну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.
Административный штраф подлежит уплате на расчетный счет:
Получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, л/с 04872D08080), номер счета получателя: 03100643000000018700,
[image: ]счёт (ЕКС): 40102810245370000007, Банк: РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по ХМАО – Югре г. Ханты-Мансийск, БИК 007162163 ИНН 8601073664, КПП 860101001,
УИН 0412365400235000462520132
КБК 72011601203019000140
ОКТМО 71884000
QR-код для оплаты административного штрафа.
Информация для плательщика по QR-код.
При оплате административного штрафа подлежат самостоятельному заполнению следующие позиции:
- назначение платежа (оплата административного штрафа);
- уникальный идентификационный номер (0412365400235000462520132);
- ОКТМО (71884000);
- код бюджетной классификации (72011601203019000140);
- наименование документа основания (№ 5-46-2301/2025 от 03.02.2025);
- сумму административного штрафа (1 000 рублей 00 копеек).
Квитанция об уплате штрафа в 60-дневный срок предъявляется мировому судье судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района, неуплата административного штрафа в указанный срок, в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В случае неуплаты административного штрафа в указанный срок постановление будет направлено судебному приставу-исполнителю для принудительного исполнения.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления в Нижневартовский районный суд ХМАО - Югры через мирового судью судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района.

Мировой судья: подпись
Копия верна
Мировой судья						                                                  Г.Х. Янбаева

Подлинный документ находится
на судебном участке № 1 Нижневартовского судебного района
в деле об административном правонарушении № 5-46-2301/2025

image1.png